

رئیس تشکیلات آزادیبخش قره باغ : هرگاه به ارامنه ی مقیم آمریکا، اروگوئه، فرانسه و یا هر کشور دیگری...

طرف آذربایجانی فقط از طریق راه حل نظامی می تواند اراضی اشغالی خود را باز پس گیرد و فقط بعد از این اقدام می توان در خصوص وضعیت ارامنه مقیم و یا اعطای شهروندی به آنها فکر کرده و تصمیم گرفت

g/سرویس آذربایجان

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز به نقل از فاکت خبر، سومین مناظره و مباحثه "راه حل قره باغ ، صلح یا جنگ مناقشه " در مرکز بین المللی مطبوعات باکو برگزار گردید. موضوع مباحثه بررسی وضعیت بعد از مناقشه قره باغ بود. در نشست امروزه تحلیلگران مشهور جمهوری آذربایجان، کارشناسان سیاسی ، نمایندگان تشکلهای غیر دولتی و اصحاب رسانه حضور داشتند.

عاکف نقی رئیس تشکیلات آزادیبخش قره باغ(قات) در شروع نشست گفت: در مذاکرات اخیر، برجسته و مطرح شدن موقعیت(وضعیت) ارامنه مهاجر، اقدام اشتباهی است؛ حقیقت این است که حاکمیت ارمنستان از اهرم حضور ارامنه در قره باغ کوهستانی سوء استفاده کرده و سیاست اشغالگری خود را توجیه می کند. ارمنستان با قرار دادن وضعیت ارامنه در دستور کار جلسات و مانور دادن روی آن، می خواهد بر روی واقعیت اشغالگری پرده پوشی کند.

عاکف نقی در ادامه سخنانش اظهار داشت : طرف آذربایجانی فقط از طریق راه حل نظامی می تواند اراضی اشغالی خود را باز پس گیرد و فقط بعد از این اقدام می توان در خصوص وضعیت ارامنه مقیم و یا اعطای شهروندی به آنها فکر کرده و تصمیم گرفت. به معنی دیگر؛ بعد از اینکه آذربایجان از طریق راه حل نظامی اراضی اشغالی خود را باز پس گرفت، به ارامنه قره باغ کوهستانی تابعیت(شهروندی) آذربایجان را داده و آنها نیز از حقوق برابر و یکسان برخوردار خواهند بود؛ در حالی که جامعه بین المللی در تلاش است در وضعیت فعلی(بدون حل مناقشه) از ما تامین جایگاه ارامنه را طلب می کنند، ما نیز می گوئیم: هرگاه به ارامنه ی مقیم آمریکا، اروگوئه، فرانسه و یا هر کشور دیگری جایگاه و موقعیت خاصی اعطاء شود، آذربایجان نیز گام مشابهی خواهد برداشت، در وضعیت کنونی، هیچکس حق ندارد از ما چنین طلبی داشته باشد.

گفتنی است سلسله مناظرات "راه حل، صلح یا جنگ قره باغ" با حمایت مالی دولت آذربایجان و به ابتکار تشکیلات آزادیبخش قره باغ و با شرکت تحلیلگران مشهور، کارشناسان سیاسی، نمایندگان تشکلهای غیردولتی فعال در موضوع قره باغ و با حضور اصحاب رسانه برگزار می شد.

نشست اول به بررسی عوامل خارجی و نشست دوم به بررسی عوامل داخلی پرداخته بود. قرار است جمع بندی سخنرانی ها و مناظرات در قالب کتاب تدوین و چاپ گردد.